
Администрация муниципального образования 
«Теучежский район» 

Управление образования 
ПРИКАЗ

12.11.2025г. № 195

а. Понежукай

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) для 
обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций

МО «Теучежский муниципальный район» в 2025 - 2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РА от 
16.10.25г. № 1146 « Об утверждении Порядка проведения и проверки 
итогового сочинения (изложения)», с целью организованного проведения 
итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях МО 
«Теучежский район» в 2025-2026 учебном году

приказываю:

1. Обеспечить участие обучающихся XI классов общеобразовательных 
организаций МО «Теучежский район» в итоговом сочинении (изложении) 
3 декабря 2025 года.

2. Муниципальному координатору (Жачемуковой С. К.):
2.1. Обеспечить организацию проведения итогового сочинения 

(изложения), мониторинг хода его проведения.
2.2. Организовать 11. 12. 2025 года прием материалов итогового 

сочинения (изложения) от школьных координаторов.
2.3. Обеспечить доставку материалов итогового сочинения в 

региональный центр обработки информации до 12.12. 2025 г.
3. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 

работу по проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с 
методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ, порядком организации и проведения итогового 
сочинения (изложения) в Республике Адыгея в 2025-2026 учебном году, 
обеспечить участие обучающихся XI классов в итоговом сочинении.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. начальника Управления образования С.К. Жачемукова


